
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Чайковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

26.09.2023                                                                                          № 194 

п. Чайковский 

Об утверждении Политики обработки  

персональных данных и о назначении  

ответственных за организацию обработки  

персональных данных 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Политику обработки персональных данных в МКОУ 

Чайковская СОШ (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным лицом за организацию обработки 

персональных данных учителя информатики Жалимову Наилю 

Хабибулловну. 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

учителю информатики Жалимовой Наиле Хабибулловне,  

выстраивать свою работу в соответствии с Инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных, руководствуясь 

требованиями законодательства Российской Федерации в области 

обработки персональных данных, локальными нормативными актами, 

организовать обработку и защиту персональных данных в МКОУ 

Чайковская СОШ. 

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

учителю информатики Жалимовой Наиле Хабибулловне довести 

Политику до сведения всех сотрудников образовательного 

учреждения в срок до 15.10.2023 года под роспись в листе 

ознакомления (Приложение 2) 

5. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

учителю информатики Жалимовой Наиле Хабибулловне разместить 

Политику обработки персональных данных на официальном сайте 

организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                        Г.К.Измалкова 

С приказом ознакомлена: ________________Н.Х.Жалимова           26.09.2023 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧАЙКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Измалкова 
Галина Кузьминична, ДИРЕКТОР

25.09.23 11:42 (MSK) Сертификат DE43C5E335773399D7381F98B5CD31A4


